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[OuHamuKa pbiHKa, %

3aKpbiTue 1p im ytd
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CmeXKHble pbIHKU

USD/UAH 7,99
EUR/UAH 11,23
EUR/USD 1,41
Brent Crude oil, USD/bbl 116,05
Gold, USD/Tr. oz. 1602,40
JAnHamunKa MUMpPOBbIX UHAEKCOB
Developed Markets, %

3aKpbiTue 1p im ytd
DJIA 12 385,16 -0,76 4,90 7,79
S&P500 1305,44 -0,81 2,67 4,65
Nasdaq 2344,01 0,00 6,89 5,69
FTSE100 2473,72 0,00 -1,61 -4,36
DAX40 7 107,92 -1,55 -0,78 2,80
STOXX 600 3 650,71 0,00 -4,53 -4,05
Nikkei225 9 889,72 -0,85 4,18 -2,49
Emerging markets, %

3aKpbiTue 1p im ytd
BUSP 59 478,01 -1,08 -3,64 -15,10
RTS Index 1904,29 0,21 1,37 7,57
BSE Index 18 507,04 -0,10 3,56 -9,76
scl 2 816,69 -0,48 6,58 0,31
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KOMMEHTapMVI PblHKaA

B noHeaenbHuK, 18 Utons, TOprM Ha pbiHKE aKLuMii BHOBb 3aKPbIIUCh B OTPULLATENbHOM 30HE:
WHpekc UX cHusmnca Ha 0,58% - po otmetkm 2289,01 nyHKTa. ToproBasa ceccua
OXapaKTepM30BaNacb KpaiHe HU3KOM aKTUBHOCTbIO UIPOKOB C COXPaHeHNneM BOKOBOro TpeHaa
B Kopuzope 2290-2300 nNyHKTOB MNPEMMYLLECTBEHHYIO 4YacTb TOProB, W HUCXOAALLEN
OVNHAMMKOW MOJ, 3aKpbiTe ceccun. Kak M Bo BpeMA NATHUYHBIX TOPros, MHAeKc UX HemHoro
npocen npu OTKPbITUKM, OTPEearupoBaB Ha CHWXKeHWe GOHAOBbLIX WHAEKCOB A3MaTCKO-
TuxookeaHckoro pernoHa u Poccuu. Mocne atoro UX 3aner B 60OKOBOM TpeHA, OXupaas
CUIHANOB C E€BPOMENCKMX U aMepUKaHCKMX naowagok. Mo 3akpbiTMe TOProBol ceccum
OTeYeCcTBEHHbIV PbIHOK Nocnegosan 3a ¢oHAOBbIMKU Naowagkamu CLUA, KoTopble CHU3UAUCH
Ha ¢oHe 06ecnoKOeHHOCTM OTCYTCTBMEM KOMMPOMMUCCA MEXAY NapaameHTapusmv U

npesngeHTom No BONpocCy NoBbilWeHNA NTMMUTA BHELWHEero rocygapcrseHHoro gonara.

Ninpepamu pocta Ha UX okasanucb akuum Mapuynonbckoro 3TM /MZVM/ +41,8%, baHka
®opym /FORM/ + 1,9%, Motop Cuum /MSICH/ +0,34% un YkpTtenekoma /UTML/ +0,27%.
CHU3UAUCH B LieHe akuum Hosomockosckoro TpybHoro 3asoga /NVTR/ -5,26%, YkpcoubaHKa
JUSCB/ - 1,73%, [Ooxb6acaHepro /DOEN/ -1,51%, Asosctanu /AZST/ -1,49%, AnyeBckoro
meTkombuHata /ALMK/ -1,48%. Hanbonbwmit 06bem TOProB 0TMeYeH No akumam ANYeBcKoro
meTkombuHata /ALMK/ - 16,47 maH. rpH., Motop Cuum /MSICH/ - 12,53 MAH. rpH.,
ABAEEBCKOrO KOKCOxMmmyeckoro 3asoga /AVDK/ - 10,37 mnH. rpH. O6wmit ob6bem Topros
akumamm coctasmn 90,8 MAH. rpH.

Mbl OXMAAEM [anbHENLIEe COXPAaHEHWEe BOMATWU/IBHOCTU Ha MEXAYHAPOAHbIX NIOWAAKaX,
BbI3BAHHOE HEoMnpeAeneHHOCTbIO C pelleHMeM BOMpoca O MOBbIWEHUU IMMUTA BHELLUHEro
rocgonra CLUA. BHewHuii ¢$OH nepes OTKPbITUEM TOProB — YMEPEHHO HeraTuBHbIN.
[lpaiiBepoM HACTPOEHWI Ha PbIHKaX TaKKe BbICTYNAT AaHHble MO WMHAEKCY IKOHOMMUYECKMUX
OXUAAHWI B TepMaHnn 1 3aaBNeHNA pyKoBoauTenel Kntodesbix Begomcts CLUA B oTHOLEHUM
npobaembl rocgonra.

CobbiTHA
. Focpeseps YKpauHbl MAaHMpyeT HauyaTb 3aKynKM 3epHa HOBOFO ypoXas B KOHLE
nwona

. Meperosopbl no 3CT mexay YkpanHoit n EC BbIlWAW Ha 3aBepLUatoLLYO CTaAMI0

KaneHpapb

21-07-11 OpeccaobnaHepro — BHeouepeaHoe cobpaHue aKLMOHEpPOB

KommeHTapuii MMpPOBbIX PbIHKOB

PbIHKM HeraTMBHO pearvpytoT Ha OTCYTCTBME KOMMPOMMUCCA B peLleHMM Bonpoca o
noBblWeHUM NaaHkm rocgonra CLUA. AsmMaTcknme MHAEKCbl CHU3uAucL Ha 0,7-0,9%,
eBpOnencKkne n poccuiickme NaoWaaKkm npocenn Ha bonee yem 1%, amepukaHckme
MHAEKCbI 3aKpblnCb B AnanasoHe -0,7% -1,34%.

Kanenpapb
19-07-11 UHAEeKC 3KOHOMUYECKUX OXKUAAHUI - TepmaHus
19-07-11 PaspelueHua Ha ctpouTenbcTso - CLUA
20-07-11 UHaeKc ueH npoussoaurteneii — Fepmanuns
20-07-11 3acepaHue baHka AHraum
21-07-11 JaHHble no ToproBomy 6anaHcy AnoHum
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FocpesepB YKpauHbl NIaHUPYeT HavyaTb 3aKYMKU 3epHa HOBOTO YpPOXKas B
KOHLe utons

[ocypapcTBeHHOE areHTCTBO pe3epBa YKpauHbl MNAAHUPYET B KOHLLE MIOASA HayaTb 3aKynKy
3epHa HOBOro ypoxkas, coobwmna npecc-cnykba BegomcTsa. "CerofHAa MAeT aKTMBHaA
NOArOTOBKA rOCYAApPCTBEHHbIX MPeAnpuUATUI CUCTEMbI pe3epBa K MPUEeMy U XpaHEHUHo
3epHa. [ymato, yepe3 Hegento [ocpe3epB CMOMKET HayaTb Mnpoueaypy ero 3akynku", -
roBOPUTCA B COOBLWEHUM B NMOHEAENbHUK CO CCbIJIKOW Ha MepBOro 3amecTUTens rnasbl
locpesepBa Mwuxanmna KocuueHko. Mo ero cnosam, [ocpesepB B 6aukaliliee Bpems
HaMepeH NoAroTOBUTb U YTBEPAUTb U3MEHEHMUA B NJIaH 3aKyMNOK 3epHa HOBOro ypoxkas. "Ha
AaHHOM 3Tane [ocyAapCcTBEHHOE areHTCTBO pe3epBa M3ydyaeT cobCTBEHHble GUHAHCOBbIE
BO3MOHOCTWU A1 OpraHM3aumMmn 3aKynoKk 3epHa. lpeanonaraercsd, YTo ANA 3TUX Lenew
areHTCTBO CMOMKET M3bICKaTb OPUEHTMPOBOYHO 60 MAH FpH", - OTMeYaeTcs B coobLEHMN.
Kpome TOro, pyKoBOACTBO areHTCTBA MOAFOTOBAEHO nuMcbMo B MuHuKcTepcTBO
SKOHOMMWYECKOTO pPasBUTUA W TOProBAu YKpawHbl O BblAENEHUN [AO0MNOAHUTENbHOTO
bUHaHCMPOBaHMA 3aKyNOK 3epHa.

MNeperosopbi no 3CT mexay YKpauHoi n EC BbiAKM HA 3aBepLUAIOLLYIO

cTaguio
YKkpanHa un EBpokomuccMA naaHUpYOT 40 cammuTa  BocToyHoro mapTHepcTBa,
3an/J1IaHNPOBAHHOIO Ha 29 ceHTAbpA, cornacoBaTb BCe MNPUHLMMWAAbHBIE MONOMKEHUA
co3gaHuAa 30Hbl cBoboaHoM Toproeaun (3CT). Kak coobuimn genapTameHT MHGOPMaLMOHHOM
noantukn MW YKpauHbl, K TakomMy COBMECTHOMY MOHMMAHUIO MNPULLAN MUHUCTP
MHOCTPaHHbIX Aen YKpanHbl KoHCTaHTUH puweHKo n komuccap EC no Bonpocam Toprosiv
Kapen [le TyxT Ha neperoBopax B noHeaesnbHWK B bptoccene. "dorosop no 3CT gokeH
6bITb MOArOTOBNAEH KaK MOXHO CKopee. EBponelickaa CTOPOHa 3TO NpeKpacHo noHumaet", -
otmeTnn kommccap EC no Bonpocam Toproean. CTOpOHbI KOHCTAaTUPOBAJIU, YTO MEPEroBoOpbI
mexay YkpauHoi n EC no cosganuto 3CT BbIWAM Ha 3aBEPLUAOLLYHO CTagM IO, B CBA3U C YEM
nepes NeperoBOPHbIMW KOMAHAAMW CTOUT 33aJaHuWe B MaKCMMasbHO KOPOTKUI CPOK
3aBepWnTb COMMacoBaHMe BCEX TEXHUYECKMX BOMPOCOB W HAWUTU KOMMPOMMUCCHbIE
bOpPMYNNPOBKM B BOMPOCAX, KOTOPbIE OCTAOTCA OTKPbITbIMU.
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Pe3ynbtatbl TOpros, YKpauHckas bupka:

Komnanusa

Metannyprusa
A30BCTaNb

MMK nm. Unbunua
EHakuneBckuit M3
AnueBckuit MK
3anoporKcTans
[OHenpoazepnHckuii MK
[HenpocnevucTanb
TennoreHepauus
LleHTpaHepro
[OHenpaHepro
[oHbaccaHepro
3anagaHepro
MalumHocTpoeHune
MoTtop Cuy

Cymckoe HIMO um. ®pyHse
Typ6oatom

XK JlyraHckTennoso3s
BaroHoctpoeHue
Mapwuynonbckuii 3TM
AsoBobuemalu
Kptokosckuin BC3
CraxaHoBcKui1 BC3

Tukep

AZST
MMKI
ENMZ
ALMK
ZPST
DMKD
DNSS

CEEN
DNEN
DOEN
ZAEN

MSICH
SMASH
TATM
LTPL

MzZVM
AZGM
KVBZ
SVGZ

KoKcoxumuueckasa npomMbILNEHHOCTb

ABpeeBckuin KX3

AcnHOBCKMI KX3

AnueBckuit KX3

3anoporKKOKC

Xumuyeckaa NpoOMbILLNEHHOCTb
KoHuepH Ctupon

[o6biBatoLLan NPOMbILLINEHHOCTb
Montasckuin FTOK

CeBepHbIi TOK

LLI-Ta Komcomonew, [JoHbacca
LL/Y MNokposckoe
Tpy60onpoKaTHbIN CEKTOP
HWXKHe[HEeNPOBCKNIN TPYOHbIN 3-4,
HOBOMOCKOBCKMIA TPY6HbIN 3-4
Xapum3cKuii TpyOHbIN 3-4,
ABTOMO6UNecTpoeHue

NlyA3

KpA3

YKkpABTO

BaHKOBCKUI CeKTop
YKpcoubaHk*
PaitdpdarizeHbaHK*

dopym*

Hedrerasosblii cektop
YKkpHedTb

TeneKkommyHuKaLumn
YKpTenekom

AVDK
YASK
ALKZ
ZACO

STIR

PGOK
SGOK
SHKD
SHCHZ

NITR
NVTR
HRTR

LUAZ

KRAZ

AVTO

uscs

BAVL

FORM

UNAF

UTLM

LleHa
3aKpbITUA,

2,32
0,46
126,35
0,19
3,90
0,33
2101,00

12,46
800,00
47,08
312,22

3103,50
5,90
5,55
2,92

0,71
7,00
23,86
7,70

11,85
0,38
3,25

55,41

31,79
12,00
2,80
3,17

4,25
0,90
1,22

0,28
0,18
116,00
0,39
0,30
3,75

787,00

0,58

U3meHeHue, %

1n

-1,49
0,00
-1,17
-1,48
0,00
-0,41
0,00

-1,21

0,00
-1,51
-0,27

0,34
0,00
0,00
0,00

41,80
0,00
0,25

-0,06

-1,12

0,00
0,00

-1,04

-0,56
0,00
0,00

-0,03

0,00
-5,26
-0,41

0,00
11,65
0,00
-1,73
-1,05
1,90

0,13

0,27

1H im
-0,90 0,44
-17,70 -17,70
1,37 4,86
5,97 12,05
0,00 0,00
0,00 -18,00
0,00 0,00
-3,83 -7,46
-7,17  -20,95
-1,23 -5,67
1,06 -1,93
0,09 -2,01
0,00 -80,76
0,00 0,00
-1,07 -3,36

-85,43 -85,30

0,00 0,00
-4,12 -6,05
-3,33 3,19
-0,34 -1,78

0,00 -41,38

0,00 -20,48
-0,92 -5,89
-3,52 -7,42
-0,16 8,02
-5,19 -13,34

-10,83 -16,14

-0,99 -27,43
-5,17 -6,78
1,23 5,04
-0,79 -2,06
-17,86 11,65
0,00 0,00
-2,83 -16,85
-1,40  -11,45
-15,17 -7,76
0,69 0,05
-0,29 -1,93

ytd

-17,89
-23,51
-25,61
-10,37
0,00
-1,45
0,00

-14,02
-42,65
-29,50
-30,49

6,60
-80,76
0,00
-29,70

-93,46

0,00
-32,70
-15,36

-18,70
-41,38
-15,38

-29,52

-25,11

-8,36
-45,53
-29,10

-49,04
-15,38
2,71

27,61
-3,16
0,00
-28,44
-21,05
-26,42

31,83

8,51

12 m

-11,49
-82,39
-25,53
19,38
0,00
0,00
0,00

-3,11
-26,72
-28,19
-40,92

35,74
0,00
0,00

-37,37

-96,87
0,00
-7,01
41,13

-2,95
0,00
0,00

-16,29

-17,71

36,89
-38,76
-44,23

-59,51
0,00
-15,17

42,75
0,00
0,00

-21,81
-29,92
-32,56

192,12

-5,03
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Max, 52 H

3,42
4,17
215,95
0,26
5,00
0,33
1435,00

19,50
1320,00
79,29
569,00

3 850,00
79,00
6,00
5,38

23,00

0,00
39,50
11,79

17,96
0,42
4,15

90,50

52,70
15,78
4,85
6,16

10,30
4,57
1,29

0,31
0,22
150,00
0,68
0,51
7,78

922,20

0,66

Min, 52 1

2,22
0,69
113,00
0,13
5,00
0,26
1430,00

11,20
744,00
46,00
297,00

1822,00
15,20
3,20
2,38

0,70
0,00
21,30
5,42

7,54

0,25
3,30

50,50

32,00
8,48
2,27
3,15

3,90
2,75
1,16

0,15
0,16
150,00
0,38
0,30
4,42

260,60

0,48

ot Max

-32,21
-88,98
-41,49
-25,05
-22,00

-0,33

46,41

-36,13
-39,39
-40,62
-45,13

-19,39
-92,53

-7,50
-45,73

-96,91
-39,60
-34,66

-34,04
-9,52
-21,69

-38,77

-39,68
-23,93
-42,27
-48,55

-58,74
-80,28
-6,03

-10,97
-17,36
-22,67
-42,52
-40,44
-51,80

-14,66

-11,32

U3meHeHue, %

oT Min

4,28
-33,33
11,81
53,90
-22,00
26,92
46,92

11,21
7,53
2,35
5,12

70,33
-61,18
73,44
22,92

1,43
12,02
41,97

57,03
54,35
-1,52

9,72

-0,66
41,54
23,35

0,63

8,97
-67,27
4,74

82,18
14,29
-22,67
3,15
-0,03
-15,16

202,00

21,81

UcmouHuk: Thomson-Reuters, pacuemel Sortis
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Pe3ynbTaTbl TOPros, MeXAyHapogHble PbIHKU:

KomnaHusa Tukep
ArpoToH A2TA.WA
Astarta ASTH.WA
ABaHrapp, AVGRq.L
Kernel KERN.WA
KSG Agro KSG.WA
Landcom INTL LKI.L
MXn MHPCq.L
Milkiland MLKA.WA
Mpwusa ArpoxonauHr MAYAq.F
SINTAL AGRICLT SNPq.F
YKpnpoAayKT UKR.L
FERREXPO/d FXPO.L
Caposan 'pynn SGRE.WA
JKX OIL & GAS JKX.L
REGAL PETROLEU RPT.L
CADOGAN CADP.L
KDD GROUP KDDG.L
TMM REAL ESTAT TR61q.DE

LieHa
3aKpbiTna *

27,70
87,00
16,30
74,2
22,05
6,63
16,40
33,50
7,40
2,73
19,00

475,80
10,27
258,20
45,25
40,00

15,00
2,05

U3meHeHue, %

1p

0,73
-0,57
-0,61
-0,20
-0,45

6,00
-2,96

0,30

0,14
-6,38

0,00

2,32
-0,77
-0,23

0,56
-2,44

0,00
3,54

1H

0,73
-0,57
-0,61

2,77
-2,00

6,00
-2,96

0,00
-1,33

5,45

1,33

-1,35
-6,64
-2,57
-0,55
-4,19

-18,92
28,13

im

-12,06
-0,57
-6,75

-11,46
-7,93
10,42
-8,89
-4,72

2,00
4,84
-11,11

7,40
-10,54
-7,88
1,12
-4,76

-18,92
-14,58

ytd

-20,54
-5,33
9,76
-0,40
-0,32
6,00
-4,09
-25,29
4,23
-19,76
-20,83

14,40
-6,64
-17,98
75,73
83,91

-41,18
-29,31

12 m

0,00
49,36
25,38
20,06

0,00

-8,62
17,14

0,00

48,00
-9,07
-47,22

83,49
0,00
11,42
16,03
142,42

-47,37
-26,79

Max, 52 H

44,78
106,00
21,03
88,00
28,97
11,25
22,99
50,00
8,30
3,75
42,45

568,33
14,39
342,50
57,20
55,78

29,50
3,50
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Min, 52 H

25,50
57,50
12,50
55,60
20,01

4,30
13,69
32,00

4,95

2,22
18,00

249,10
9,61
251,80
11,50
15,50

15,00
1,60

U3meHeHue, %

ot Max

-38,14
-17,92
-22,50
-15,68
-23,89
-41,11
-28,66
-33,00
-10,84
-27,25
-55,24

-16,28
-28,63
-24,61
-20,89

-49,15
-41,43

ot Min

8,63
51,30
30,40
33,45
10,19
54,07
19,80

4,69
49,49
22,72

5,56

91,01
6,87
2,54

293,48

0,00
28,13

UcmouHuk: Thomson-Reuters, pacyemei Sortis

* - ganoma bupxu
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KomnaHu Tukep PekomeH- LUeHa  LUenesas, MoteHuman MCap, man Free float, P/S EV/EBITDA P/E

£auMs  3aKpbiTUs, rPH pocra, % IPH % 11E 12F 11E 12F 11E 12F
Mertannyprua
AsoBcTanb AZST NEPECMOTP 2,32 - 9741 7,88 0,4x 0,4x 6,0x 5,4x 15,9x 16,7x
MMK um. Mnbiya MMKI MEPECMOTP 0,46 - 5691 9,60 0,3x 0,3x 3,9x 3,1x 8,6x 6,0x
EHakueBckuit M3 ENMZ MEPECMOTP 126,35 - 1333 14,37 0,1x 0,1x 7,8x 3,8x -10,0x 8,3x
Anyesckuit MK ALMK MEPECMOTP 0,19 - 4990 3,87 0,3x 0,3x 7,3x 5,6x 14,7x 19,8x
3anopoxcTanb ZPST NEPECMOTP 3,90 - 10310 H/n 0,8x 0,8x 13,2x 12,7x 19,3x 15,6x
[HenpoasepxuHckuin MK DMKD H/P 0,33 - 280 4,43 0,0x 0,0x 0,0x 0,0x 0,0x 0,0x
[HenpocneucTans DNSS H/P 2101,00 - 2259 5,80 0,0x 0,0x 0,0x 0,0x 0,0x 0,0x
TennoreHepauus
LlenTpaHepro CEEN MOKYNATb 12,46 20,47 64,4% 4601 5,00 0,6x 0,5x 9,3x 5,4x 15,7x 7,7x
[lHenp3Hepro DNEN MOKYNATb 800,00 123045 53,8% 4774 4,00 0,5x 0,5x 6,3x 3,8x 9,5x 5,2x
[loHbaccanepro DOEN MOKYNATb 47,08 115,60 145,5% 1113 4,20 0,3x 0,2x 9,5x 4,6x 96,9x 7,8x
3anagaHepro ZAEN MOKYNATb 312,22 636,25 103,8% 3993 5,60 0,6x 0,5x 18,0x 5,5% 36,3x 8,5x
MalwwmHocTpoerue
Morop Cny MSICH [EPXATb 310350 3624,00 16,8% 6449 23,85 1,1x 1,0x 3,6x 3,6x 4,5x 4,2x
Cymckoe HIMO um. GpyH3e SMASH NEPECMOTP 5,90 U/R - 419 12,90 0,3x 0,3x 6,7x 12,1x 6,2x -68,0x
TypboaTom TATM [IEPXATD 5,55 6,16 11,0% 2345 15,30 2,0x 1,8x 6,7x 6,1x 9,2x 9,0x
XK JlyraHckTennoso3 LTPL NEPECMOTP 2,92 U/R - 640 23,86 0,3x 0,2x 5,0x 3,0x 9,0x 4,4x
BaroHocTpoeHue
Mapuynonbckuit 3TM MZVM H/P 0,71 - 240 19,50 0,1x 0,1x 7,8x 7,8x 19,9x 10,0x
Asosobuiemall AZGM H/P 7,00 - 326 11,50 0,0x 0,0x 5,5x 3,5x 3,9x 1,5x
KptokoBckmit BC3 KVBZ MOKYNATb 23,86 53,10 122,5% 2736 11,00 0,4x 0,3x 3,8x 2,4x 4,9x 3,1x
CraxaHockuii BC3 SVGzZ MOKYNATb 7,70 23,27 202,2% 1743 12,80 0,3x 0,2x 2,1x 1,5x 2,7x 1,9
KoKcoxumuueckas npomblLLAEHHOCTb
Aspeesckuil KX3 AVDK MOKYNATb 11,85 34,21 188,8% 2294 14,68 0,2x 0,2x 1,1x 1,0x 3,6x 3,2x
fcuHoBckuii KX3 YASK MOKYNATb 2,10 11,32 439,0% 575 24,15 0,2x 0,1x 1,3x 1,2x 1,9x 1,8x
Anvesckuii KX3 ALKZ MOKYNATb 0,38 0,88 131,6% 1145 2,20 0,1x 0,1x 1,3x 1,2x 4,8x 4,5x
3anopoKKOKC ZACO MOKYNATb 3,25 12,1 272,3% 387 7,00 0,1x 0,1x 0,7x 0,7x 1,4x 1,4x
XuMu4ecKas NpOMBbILLNEHHOCTD
KoHuepH Ctupon STIR NMOKYMNATb 55,41 203,1 266,5% 1503 9,61 0,2x 0,2x 1,1x 0,9x 1,6x 1,2x
[lo6biBaioLLas NPOMbILLAEHHOCTb
Montasckuid FOK PGOK MOKYNATb 31,79 46,82 47,3% 4474 2,57 0,6x 0,6x 1,7x 1,7x 2,2x 2,2x
CesepHblit FOK SGOK H/P 12,00 - 27 649 0,50 2,0x 2,1x 3,2x 3,3x 5,0x 4,8x
LU-Ta Komcomoneu, [loHb6acca SHKD H/P 2,80 - 938 5,36 0,6x 0,5x 2,8x 2,5x 9,1x 3,0x
LUI/Y Nokposckoe SHCHZ H/P 3,17 - 2690 4,00 0,7x 0,9x 6,6x 5,4% 75,6x 55,2x
Tpy6onpoKatHbli cekTop
HuHeaHenpoBCKui TpybHbIA 3-4 NITR NEPECMOTP 4,25 - 1700 9,20 0,4x 0,3x 2,3x 2,5x 5,1x 5,1x
HosomockoBckuiA TpyOHbIA 3-5  NVTR NEPECMOTP 0,90 - 180 8,50 0,4x 0,3x 2,8x 3,4x 5,2x 6,0x
Xapum3ckuit TpybHbIN 3-4 HRTR NOKYNATb 1,22 2,70 122,4% 3157 2,00 0,9x 0,8x 3,0x 3,7x 4,2x 5,4x
AsTomobunectpoenue
NyA3 LUAZ H/P 0,2760 - 1194 10,00 0,2x 0,2x 8,1x 55x  -149,0x 11,4x
KpA3 KRAZ H/P 0,1840 - 416 9,20 0,4x 0,3x 4,7x 2,8x 3,4x 1,9
YKpABTO AVTO H/P 116,0000 - 734 20,35 0,3x 0,2x 3,1x 2,7x 2,3x 2,0x
BaHKOBCKMi cekTop
YKpcoubaHk* USCB NOKYNATb 0,3925 0,766 95,2% 4200 5,00 0,6x 0,5x p/H p/H 3,7x 2,7x
PaiiddaitzeHbaHK* BAVL MOKYNATb 0,3010 0,4941 64,2% 7284 434 1,2x 1,0x p/H p/H 9,7x 6,5%
Gopym* FORM MOKYNATb 3,7500 5,85 56,0% 847 9,80 0,4x 0,4x p/H p/H -14,3x 13,4x
Hecrera3oBbiii cektop
YkpHe¢Ts UNAF NPOJABATb 787,00 397,98 -49,4% 42678 7,00 1,8x 1,5x 5,9x 5,5% 9,1x 9,9x
TenekoMMyHUKaLyum
YKpTenekom UTLM MOKYNATb 0,5847 0,751 28,4% 10949 7,21 0,4x 0,4x 7,5% 4,8x 179,3x 15,1x
* p/BV Bmecto P/S Mcmouruk: Thomson-Reuters, pacyemei Sortis
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MupoBble MHAEKCbI:

UsmeHeHue, % Min 52 Max 52 U3smeHeHue, %
Unaekc 3akpbiTne — P/E
1p 1H i1m C H.T. 12m Heaenu Heaenu oT Min ot Max
PasBuTbie pbIHKK
DJIA 12 326,28 -1,23 -1,40 4,90 7,79 20,47 9 936,62 12 876,00 24,05 -4,27 14,1x
SP500 1299,74 -1,25 -2,06 4,01 4,65 20,03 1 039,70 1 370,58 25,01 -5,17 15,3x
NASDAQ 100 2332,28 1,36 -2,05 6,68 6,26 26,96 1747,32 2 418,99 33,48 -3,58 17,4x
FTSE100 5 843,66 -0,06 -2,45 1,76 -0,95 12,13 5109,40 6 091,33 14,37 -4,07 12,3x
DAX 7 220,12 0,07 -2,47 1,48 4,42 17,41 5833,51 7 600,41 23,77 -5,00 12,2x
STOXX 600 262,20 -0,29 -2,50 -0,39 -3,23 5,51 243,47 292,16 7,69 -10,25 11,1x
NIKKEI 9936,12 0,39 -1,61 4,18 -2,49 2,98 8227,63 10 891,60 20,77 -8,77 16,5x
BPUK
BOVESPA 59 156,51 -0,54 -3,31 -3,45 -14,18 -6,32 59 180,29 73 103,28 -0,04 -19,08 10,8x
RTSI 1 904,29 -0,06 -1,01 1,02 9,50 38,14 1 380,09 2134,23 37,98 -10,77 7,8x
SENSEX 18 561,92 -0,30 -1,57 2,37 -9,49 3,64 17 295,62 21 108,64 7,32 -12,06 16,1x
SSE 2820,17 0,35 0,80 4,24 0,43 16,33 2392,27 3186,72 17,89 -11,50 15,4x
Monbwa n Typumna
WIG20 2 747,60 0,19 -1,65 -4,15 0,12 14,75 2 355,72 2942,39 16,64 -6,62 11,0x
ISE 30 76 061,75 -0,17 -1,74 2,96 -6,49 4,53 70 685,50 91 485,53 7,61 -16,86 9,5x
Unpaekcbl MSCI
MSCI World 900,61 0,21 -2,40 2,13 0,33 11,93 776,01 952,60 16,06 -5,46 -
MSCI EAFE 218,49 -0,34 -2,71 0,14 0,17 14,61 184,22 238,02 18,60 -8,20 -
MSCI Europe 814,33 -1,85 -3,73 -1,78 -3,41 1,63 776,99 935,86 4,81 -12,99 -
MSCI EM 134,92 0,10 -1,79 1,62 -2,94 -1,81 125,25 148,92 7,72 -9,40 -
MSCI AP 155,89 -0,06 -1,81 2,83 0,40 20,54 127,37 160,83 22,40 -3,07 -
MSCI Russia 1015,93 0,00 -1,17 0,49 9,01 35,24 731,56 1136,31 38,87 -10,59 -
MSCIA FM 625,52 0,49 -0,86 -1,29 -6,10 13,04 558,26 685,63 12,05 -8,77 -
MSCI Ukraine 345,38 -0,34 -0,82 -2,68 5,44 0,00 272,44 419,61 26,77 -17,69 -
NecmoyHuk: Thomson-Reuters
CVBEPEHHbIe 06nurau,u U, OpUEeHTUpbI A0XO4HOCTU:
AoxopaHocTb, %
WUHcTpymeHT Mokynka Mpopaxka N3meHeHHne U3meHeHMne KynoH, % Aarta
no NoKynke no npopgaxe

UST 2Y 100,02 100,03 -0,01 0,36 0,36 0,00 0,38 30.06.13
UST 7Y 101,36 101,39 0,06 2,16 2,16 -0,01 2,38 30.06.18
UST 10Y 101,88 101,89 0,03 2,90 2,90 0,00 3,13 15.05.21
UST 30Y 101,69 101,73 -0,44 4,27 4,27 0,03 4,38 15.05.41
EURO 10Y 105,15 105,20 0,02 2,65 2,65 0,00 3,25 04.07.21
GB GILT 10Y 105,73 105,78 0,43 3,03 3,02 -0,05 3,75 07.09.20
JGB 10Y 101,00 101,09 0,00 1,09 1,08 0,00 1,20 20.06.21
Australia GB 20Y 106,72 106,88 0,28 4,88 4,86 -0,04 5,75 15.05.21
Canada 10Y 103,30 103,35 0,15 2,86 2,86 -0,02 3,25  01.06.21

UcmoyHuk: Thomson-Reuters, pacyemel Sortis

KpeAuTHbIA pbIHOK, %:

overnight 3M 6M 12M
LIBOR (USD) 0,1270 0,2539 0,4026 0,7295

overnight 740 1440 3074,
KIBID 6,5700 7,0000 6,6700 7,3300
KIBOR 12,2900 9,1700 9,5000 10,1700

UcecmoyvHuk: Thomson-Reuters

AunHamka CDS
3akpbitue, $ % 3akpbitue, $ %

UA 1Y 284,74 0,23 YKpauHa 480,31 0,16
UA2Y 371,54 0,22 Poccumsa 145,00 6,55
UA 3Y 420,68 0,21 Monbwa 163,00 5,21
UA5Y 480,31 0,16 BeHrpua 301,00 6,73
UA 7Y 501,76 0,31 Fepmanus 56,75 0,00
UA 10Y 518,70 0,20 Utanua 216,50 0,00
UA 20Y 526,04 0,31 UcnaHua 321,25 0,00
UA 30Y 527,70 0,31 CWA 49,00 0,00

NcmoyHuk: Thomson-Reuters
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FapaHTUKM U orpaHMyeHne OTBETCTBEHHOCTU:

TK «Sortis» He MOXeT rapaHTMpoBaTb AOCTOBEPHOCTb MHPOPMALMM, NPUBEAEHHOW B JaHHOM aHANUTUYECKOM 0630pe, HECMOTPA Ha TO, YTO 3Ta MHPOPMALMA NPefoCTaBaeHa
HafeKHbIMU UCTOYHUKaMU. [JaHHbIi 0630p He ABNAETCA MPOCMEKTOM M He JO/KEH PacCMaTPUBATLCA B KayecTBe eAMHCTBEHHOTO UCTOYHWKA AR OLEHKM KaKUX-TMBO aKTUBOB.
Bce OUEHKM U CY)XAEHWUA, NpeAcTaBneHHble B AaHHOM 0630pe, MPeACTaBAAlOT Hale MHEHWEe Ha MOMEHT Ny6aMKauuu 3TOro AOKYMEHTa M MOryT 6biTb M3MeHeHbl 6e3
yBegomneHus. TK «Sortis» unu nio6oe nogpasaeneHne KOMNaHUU MOTYT NEPUOAUYECKM OCYLLECTBAATD UHBECTULMOHHYIO AeATeNbHOCTb UM NPefOoCTaBAATb ApYrue ycayru (8
TOM YMC/IE KOHCY/IbTaLMU WAKM YCAYrU MO YNPaBAEHWUI0) KOMMNAHUAM, YNOMAHYTbIM B AaHHOM 0630pe, a TaK:Ke WUCMo/b30BaThb AaHHbIA aHanu3 nepes ero nybaukauuein. [K
«Sortis» He HeCeT OTBETCTBEHHOCTb 3a NOCAEACTBMUA UCMOb30BAHUA OLEHOK U YTBEPXKAEHUN, COAEPKALLMXCA B AJAHHOM JOKYMEHTE, UK Kakux-nnbo ynywieHuin. 3anpeLiaeTca
KOMMPOBaTb AaHHbIN MaTepuan (MONHOCTBIO MM YaCTUYHO) 6e3 NMcbMeHHOTo paspelenus MK «Sortis»



